Заведующий сектором по правовым и организационным вопросам

А.Г. Вязовский

	ПРОЕКТ ВНЕСЕН:

	Глава управы района Левобережный	__________________________В.И.Ярцев
«___» ______________ 2016 г.

	подпись

РЕШЕНИЕ СОВЕТА ДЕПУТАТОВ

	О согласовании сводного районного плана по досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной
работе с населением по месту жительства на I квартал 2017 г.

	В соответствии с подпунктом 3  пункта 7 статьи 1 Закона города Москвы от 11 июля 2012 года № 39 «О наделении органов местного самоуправления муниципальных округов в городе Москве отдельными полномочиями города Москвы» и принимая во внимание обращение главы управы района Левобережный города Москвы В.И.Ярцева от 12.12.2016г. № 103-9,

Совет депутатов решил:

1. Согласовать сводный районный план по досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной работе с населением по месту жительства на 1 квартал 2017 года.
1. Направить настоящее решение в Департамент территориальных органов исполнительной власти города Москвы, префектуру Северного административного округа города Москвы и управу района Левобережный города Москвы.
1. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте муниципального округа Левобережный в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
1. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу муниципального округа Левобережный Е.С.Степаненко.

	Проект разработан:

	СОГЛАСОВАН:

	Заместитель главы управы

Е.В.Матвеева

	Глава  муниципального округа Левобережный
Е.С.Степаненко

	Подпись (495) 456-07-81

	подпись

   Приложение к решению                                                                                                                                                            Совета депутатов муниципального округа Левобережный
от ________2016 № ______

П Л А Н
районных мероприятий по досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной работе с населением по месту жительства
на I квартал 2017 года

	№
	Наименование  мероприятия
	Дата
	Место проведения
	Ответственный

	Январь

	Физкультурно-оздоровительная и спортивная работа

	1.
	Спортивный праздник «Рождественская эстафета на коньках», в дни зимних каникул
	04.01
	Площадка для фигурного катания
ул.Беломорская,
д.10, к.3
	Управа района
Матвеева Е.В.
ГБУ «СК «Вымпел»
Якунина Г.А.

	1.
	Турнир по хоккею «Зимушка-зима», посвященный празднованию Рождества Христова
	05.01
	Хоккейная коробка        ул.Беломорская, д.10, к.3
	Управа района
Матвеева Е.В.
ГБУ «СК «Вымпел»
Якунина Г.А.

	1.
	Спортивный праздник для школьников младших классов, в дни зимних каникул
	10.01
	Хоккейная коробка        ул.Беломорская, д.10, к.3
	Управа района
Матвеева Е.В.
ГБУ «СК «Вымпел»
Якунина Г.А.

	1.
	Районные соревнования спортивных семей. I –й этап – «Зимние забавы» в рамках Московской комплексной Спартакиады семейных команд «Всей семьей за здоровьем!»
	11.01
	По назначению
	Управа района
Матвеева Е.В.
ГБУ «СК «Вымпел»
Якунина Г.А.

	1.
	Районные соревнования по шахматам в рамках Спартакиады пенсионеров города Москвы
	25.01
	ул.Флотская, д.1
	Управа района
Матвеева Е.В.
ГБУ «СК «Вымпел»
Якунина Г.А.

	Социально-воспитательная и досуговая работа

	1.
	Большой новогодний фестиваль «Охота за знаниями»
	02.01-08.01
	Детская библиотека №22 им. Льва Кассиля Ленинградское шоссе, д. 120
	Управа района
Матвеева Е.В.
Детская библиотека №22
Асташева И.М.

	1.
	Выставка детского рисунка «Мы встречаем Рождетсво!»
	09.01
	ГБУ «СК «Вымпел» им. О.П. Макарова,
Ленинградское шоссе, д.98, корп.1
	Управа района
Матвеева Е.В.
ГБУ «СК «Вымпел»
Якунина Г.А.

	1.
	«Под сиянием Рождественской звезды»: встреча членов Клуба любителей кино «Дневной сеанс», посвященная зимним православным праздникам Рождество и Крещение.х/ф «Суженый-ряженый»
	11.01
	Детская библиотека №22 им. Льва Кассиля (взрослое отделение)
Ленинградское шоссе, д. 114
	Управа района
Матвеева Е.В.
Детская библиотека №22
(взрослое отделение)
Королева Н.Н.

	1.
	Мероприятие в рамках сетевого проекта, приуроченного к году экологии «Поговорим с детьми» - «Виртуальная прогулка по заповедникам России»
	11.01
	Детская библиотека №22 им. Льва Кассиля Ленинградское шоссе, д. 120
	Управа района
Матвеева Е.В.
Детская библиотека №22
Асташева И.М.

	1.
	«Виртуальные прогулки по городам России» - Нижний Новгород.
	21.01
	Детская библиотека №22 им. Льва Кассиля Ленинградское шоссе, д. 120
	Управа района
Матвеева Е.В.
Детская библиотека №22
Асташева И.М.

	1.
	Автобусная экскурсия в Жостово
	26.01
	Пос. Жостово, Московская область
	Управа района
Матвеева Е.В.
ГБУ «СК «Вымпел»
Якунина Г.А.

	1.
	«Алмазный мой венец…»: литературный калейдоскоп к 120-летию русского советского писателя, драматурга, основателя и главного редактора журнала «Юность» В.П. Катаева.
	28.01
	Детская библиотека №22 им. Льва Кассиля (взрослое отделение)
Ленинградское шоссе, д. 114
	Управа района
Матвеева Е.В.
Детская библиотека №22
(взрослое отделение)
Королева Н.Н.

	Февраль

	Физкультурно-оздоровительная и спортивная работа

	1.
	Соревнования по настольному теннису «Быстрая ракета» в рамках массового городского движения «Московский двор – спортивный двор»
	01.02
	ГБУ «СК «Вымпел» им. О.П. Макарова,
ул. Беломорская, д.10, корп.3
	Управа района
Матвеева Е.В.
ГБУ «СК «Вымпел»
Якунина Г.А

	1.
	Районные соревнования по мини-футболу в рамках Спартакиады «Спорт для всех»
	02.02
	По назначению
	Управа района
Матвеева Е.В.
ГБУ «СК «Вымпел»
Якунина Г.А.

	1.
	Районные соревнования по шахматам в рамках Спартакиады «Московский двор – спортивный двор»
	08.02
	ул.Флотская, д.1
	Управа района
Матвеева Е.В.
ГБУ «СК «Вымпел»
Якунина Г.А

	1.
	Районные соревнования по шахматам в рамках Спартакиады «Спорт для всех»
	15.02
	ул.Флотская, д.1
	Управа района
Матвеева Е.В.
ГБУ «СК «Вымпел»
Якунина Г.А

	1.
	Турнир по хоккею памяти Л.С. Попова
	18.02
	ул. Беломорская, д. 10, корп.3
	Управа района
Матвеева Е.В.
ГБУ «СК «Вымпел»
Якунина Г.А.

	1.
	Районные соревнования по шашкам в рамках Спартакиады «Спорт для всех»
	22.02
	ул.Флотская, д.1
	Управа района
Матвеева Е.В.
ГБУ «СК «Вымпел»
Якунина Г.А

	1.
	Спортивные эстафеты «Эх, Масленица!»
	25.02
	Березовая аллея
	Управа района
Матвеева Е.В.
ГБУ «СК «Вымпел»
Якунина Г.А

	Социально-воспитательная и досуговая работа

	1.
	Мероприятие в рамках сетевого проекта, приуроченного к году экологии «Поговорим с детьми» - «Болота в мультфильмах»
	02.02
	Детская библиотека №22 им. Льва Кассиля Ленинградское шоссе, д. 120
	Управа района
Матвеева Е.В.
Детская библиотека №22
Асташева И.М.

	1.
	Международная ночь книг о Гарри Поттере и старт второго сезона проекта «Следуй за белой совой» (пройдет с 02.02. по 02.03.2017)
	02.02
	Детская библиотека №22 им. Льва Кассиля Ленинградское шоссе, д. 120
	Управа района
Матвеева Е.В.
Детская библиотека №22
Асташева И.М.

	1.
	«Метель»:  встреча членов Клуба любителей кино «Дневной сеанс» Из цикла «Наша гордость,посвященная дню памяти А.С. Пушкина.
 х/ф «Метель
	08.02
	Детская библиотека №22 им. Льва Кассиля (взрослое отделение)
Ленинградское шоссе, д. 114
	Управа района
Матвеева Е.В.
Детская библиотека №22
(взрослое отделение)
Королева Н.Н.

	1.
	Открытие нового сезон проекта «Импровизариум»
	10.02
	Детская библиотека №22 им. Льва Кассиля Ленинградское шоссе, д. 120
	Управа района
Матвеева Е.В.
Детская библиотека №22
Асташева И.М.

	1.
	«Виртуальные прогулки по городам России» - Казань
	18.02
	Детская библиотека №22 им. Льва Кассиля Ленинградское шоссе, д. 120
	Управа района
Матвеева Е.В.
Детская библиотека №22
Асташева И.М.

	1.
	Конкурс рисунка «Защитники нашего отечества»
	20-22.02
	ГБУ «СК «Вымпел» им. О.П. Макарова,
Ленинградское шоссе, д.98, корп.1
	Управа района
Матвеева Е.В.
ГБУ «СК «Вымпел»
Якунина Г.А.

	1.
	«Язык моих предков угаснуть не должен» :беседа-размышления о языке, как хранителе культуры, богатстве  русского языка, уважения к культурным традициям и обычаям.
	21.02
	Детская библиотека №22 им. Льва Кассиля (взрослое отделение)
Ленинградское шоссе, д. 114
	Управа района
Матвеева Е.В.
Детская библиотека №22
(взрослое отделение)
Яшмолкина Е.Д.

	1.
	«Присяге воинской верны!»: патриотический час для старшеклассников, посвященный Дню защитников Отечества
	22.02
	Детская библиотека №22 им. Льва Кассиля (взрослое отделение)
Ленинградское шоссе, д. 114
	Управа района
Матвеева Е.В.
Детская библиотека №22
(взрослое отделение)
Дурягина Т.В.

	1.
	Концертная программа «Эх,Масленица!»
	25.02
	Березовая аллея
	Управа района
Матвеева Е.В.
ГБУ «СК «Вымпел»
Якунина Г.А

	1.
	«Масленица по-новому» - традиции 21 века. Мероприятие в рамках празднования широкой Масленицы
	25.02
	Детская библиотека №22 им. Льва Кассиля Ленинградское шоссе, д. 120
	Управа района
Матвеева Е.В.
Детская библиотека №22
Асташева И.М.

	Март

	Физкультурно-оздоровительная и спортивная работа

	1.
	Районные соревнования по шашкам в рамках Спартакиады «Московский двор – спортивный двор»
	01.03
	ул.Флотская, д.1
	Управа района
Матвеева Е.В.
ГБУ «СК «Вымпел»
Якунина Г.А.

	1.
	Классификационные соревнования по фигурному катанию на коньках ГБУ «СК «Вымпел» им. О.П. Макарова, на открытом первенстве района Левобережный САО г.Москвы, приуроченные к празднованию Международного женского дня
	04-05.03
	По назначению
	Управа района
Матвеева Е.В.
ГБУ «СК «Вымпел»
Якунина Г.А.

	1.
	Районные соревнования по настольному теннису в рамках Спартакиады пенсионеров города Москвы
	09.03
	По назначению
	Управа района
Матвеева Е.В.
ГБУ «СК «Вымпел»
Якунина Г.А.

	1.
	Соревнования по шахматам «Золотая ладья» в рамках массового городского движения «Московский двор – спортивный двор»
	15.03
	ул.Флотская, д.1
	Управа района
Матвеева Е.В.
ГБУ «СК «Вымпел»
Якунина Г.А.

	1.
	Районные соревнования по дартс в рамках Спартакиады пенсионеров города Москвы
	24.03
	По назначению
	Управа района
Матвеева Е.В.
ГБУ «СК «Вымпел»
Якунина Г.А.

	1.
	Открытые Всероссийские соревнования по Томики Айкидо «Кубок дракона»
	25-26.03
	По назначению
	Управа района
Матвеева Е.В.
ГБУ «СК «Вымпел»
Якунина Г.А.

	Социально-воспитательная и досуговая работа

	1.
	День кошек. Мероприятие в рамках сетевого проекта, приуроченного к году экологии «Поговорим с детьми» - «Все о кошках»
	01.03
	Детская библиотека №22 им. Льва Кассиля Ленинградское шоссе, д. 120
	Управа района
Матвеева Е.В.
Детская библиотека №22
Асташева И.М.

	1.
	«Все - о тебе одной!»: праздничный концерт
	03.03
	Детская библиотека №22 им. Льва Кассиля (взрослое отделение)
Ленинградское шоссе, д. 114
	Управа района
Матвеева Е.В.
Детская библиотека №22
(взрослое отделение)
Евтюхова С.М.

	1.
	Финал проекта «Следуй за белой совой»
	04.03
	Детская библиотека №22 им. Льва Кассиля Ленинградское шоссе, д. 120
	Управа района
Матвеева Е.В.
Детская библиотека №22
Асташева И.М.

	1.
	Концерт «Для милых дам», посвященный Международному женскому дню
	06.03
	ул.Флотская, д.1
	Управа района
Матвеева Е.В.
ГБУ «СК «Вымпел»
Якунина Г.А.

	1.
	Фольклорный праздник с участием студии «Лапоточки» «Нашим мамам», посвященный Международному женскому дню
	06.03
	ГБУ «СК «Вымпел» им. О.П. Макарова,
Ленинградское шоссе, д.98, корп.1
	Управа района
Матвеева Е.В.
ГБУ «СК «Вымпел»
Якунина Г.А.

	1.
	[bookmark: _GoBack]Выставка рисунка «Портрет моей мамы»
	09-11.03
	ГБУ «СК «Вымпел» им. О.П. Макарова,
Ленинградское шоссе, д.98, корп.1
	Управа района
Матвеева Е.В.
ГБУ «СК «Вымпел»
Якунина Г.А.

	1.
	«Мой манифест»: документальная повесть о жизни и творчестве В.Г. Распутина -российского писателя, публициста, основателя ежегодного фестиваля русской духовности и культуры «Сияние России» в Прибайкалье к его80-летию.
	14.03
	Детская библиотека №22 им. Льва Кассиля (взрослое отделение)
Ленинградское шоссе, д. 114
	Управа района
Матвеева Е.В.
Детская библиотека №22
(взрослое отделение)
Королева Н.Н.

	1.
	«Родня»: встреча членов Клуба любителей кино «Дневной сеанс» из цикла «Наша гордость» к 70-летию со дня рождения Богатырёва Юрия Георгиевича, советского актёра театра и кино.
х/ф «Родня»
	15.03
	Детская библиотека №22 им. Льва Кассиля (взрослое отделение)
Ленинградское шоссе, д. 114
	Управа района
Матвеева Е.В.
Детская библиотека №22
(взрослое отделение)
Королева Н.Н.

	1.
	«Виртуальные прогулки по городам России» - Астрахань
	18.03
	Детская библиотека №22 им. Льва Кассиля Ленинградское шоссе, д. 120
	Управа района
Матвеева Е.В.
Детская библиотека №22
Асташева И.М.

	1.
	Фестиваль «Книжкины именины».  Встреча с родственниками Л.Кассиля, конкурсная программа для детей по произведениям Кассиля
	21.03
	Детская библиотека №22 им. Льва Кассиля Ленинградское шоссе, д. 120
	Управа района
Матвеева Е.В.
Детская библиотека №22
Асташева И.М.

	1.
	Фестиваль в рамках сетевого проекта «4 сезона охоты». «Тайны создания книги» - встреча с иллюстраторами детских книг и проведение мастер-классов
	23.03
	Детская библиотека №22 им. Льва Кассиля Ленинградское шоссе, д. 120
	Управа района
Матвеева Е.В.
Детская библиотека №22
Асташева И.М.

	1.
	"Рулим  по России - Переславль-Залесский"
	25.03
	Детская библиотека №22 им. Льва Кассиля (взрослое отделение)
Ленинградское шоссе, д. 114
	Управа района
Матвеева Е.В.
Детская библиотека №22
(взрослое отделение)
Евтюхова С.М.